

MUNICIPIO DE CAMARGO
Notas a los Estados Financieros
a) NOTAS DE DESGLOSE
Al 30 de Septiembre de 2022

I) NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

| ACTIVO | |
|--|---|
| A. Efectivo y Equivalentes | El Municipio de Camargo cuenta con \$22.632.183.47 en el rubro de Efectivo y Equivalentes, de los cuales \$190.888.58 corresponden a efectivo disponible al 30 de septiembre del año en curso en las distintas cajas de ésta administración municipal. Así mismo, en las diversas cuentas bancarias a nombre del Municipio de Camargo se cuenta con \$20,365.793.76 de las cuales \$12.506.458.62 en Scotiabank, \$525,789.90 en Banamex, \$7,054,349.75 en Santander, \$244,793.48 en Bancomer y \$34,402.01 en Banorte. La diferencia restante se trata de los saldos en Inversiones Temporales, además de Otros Efectivos y Equivalentes. |
| 1. Fondos con afectación específica, tipo y monto de los mismos | El Municipio de Camargo no cuenta con fondos de afectación específica registrados en sus libros al 30 de septiembre de 2022. |
| 2. Inversiones financieras | |
| Se revelará su tipo, monto, su clasificación en corto o largo plazo, separando aquellas que su vencimiento sea menor a 3 meses | |
| 2.1. A corto plazo | En la cuenta de Inversiones Temporales se cuenta con un saldo de -\$24,858.67, saldo que se compone de la siguiente manera: - \$25,247.83 en el banco Banamex, que corresponden a remanentes de inversiones efectuadas con recursos federales y deuda pública en ejercicios anteriores y \$389.16 en el banco Santander, correspondiente a remanentes de inversiones con recursos propios. |
| 2.2. A largo plazo | Se cuenta con inversiones financieras a largo plazo por \$1'970.931.62, de las cuales \$1'192.775.89 corresponden al fideicomiso para las jubilaciones de los trabajadores sindicalizados del municipio y los restantes \$778,155.73 al fideicomiso para los oficiales de la dirección de seguridad pública. |
| 2.3. Vencimiento menor a 3 meses | El Municipio de Camargo no cuenta con inversiones financieras con vencimiento menor a 3 meses. |
| B. Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes y Bienes o Servicios a Recibir | |
| 1. Por Tipo de Contribución | |
| Se informará el monto que se encuentre pendiente de cobro y por recuperar de hasta cinco ejercicios anteriores | Se cuenta con un importe total de \$23,744,710.87, que corresponden a Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes, que a su vez de conforman de la siguiente manera: Cuentas por Cobrar a Corto Plazo \$9'309,009.47, Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo \$14,429,134.80 e Ingresos por Reuperar a Corto Plazo \$6,566.60; por otra parte, los restantes \$4'684,944.14 corresponden a Derechos a Recibir Bienes o Servicios, cuyo importe se conforma por Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes y Prestación de Servicios con \$2'622,924.38, y el remanente final de \$2'062,019.75, representan los Anticipos a Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo. |
| Montos sujetos a algún tipo de juicio con una antigüedad mayor a la señalada y la factibilidad de cobro | El Municipio de Camargo no cuenta con algún monto sujeto de juicio disputado para ejercer su derecho de cobro en el periodo que se informa |
| 2. Derechos a recibir efectivo y equivalentes, y bienes o servicios a recibir, desagregados por su vencimiento: | |
| a) Vencimiento a 90 días | El desglose de los derechos a recibir efectivo y equivalentes, así como bienes o servicios se detalla en el punto 1, de igual forma informamos que ésta administración municipal no desagrega los saldos de las referidas cuentas por su vencimiento. |
| b) Vencimiento de 90 a 180 días | |
| c) Vencimiento de 180 a 365 días | |
| d) Vencimiento mayor a 365 días | |
| Características cualitativas relevantes que afecten a estas cuentas | |
| C. Bienes Disponibles para su Transformación o Consumo (Inventarios) | |
| 1. Bienes disponibles para su transformación (aquéllos que se encuentren en la cuenta de Inventarios) | El Municipio de Camargo no cuenta con Bienes Disponibles para su Transformación a la fecha de corte de los presentes Estados Financieros |
| a) Información del sistema de costeo | |
| b) Método de de valuación aplicados a los inventarios | |
| c) Conveniencia de su aplicación dada la naturaleza de los mismos | |
| d) Impacto en la Información Financiera por cambios en el método o sistema | |
| 2. Cuenta Almacén | Se cuenta con un importe de \$506,567.73 en el rubro de Almacenes de los cuales \$501,651.19 mismo que se encuentra sin movimiento desde el ejercicio fiscal 2016, siendo la administración 2013-2016 la última en la utilización del rubro en cuestión |
| a) Método de de valuación | No se cuenta con método de valuación |
| b) Conveniencia de su aplicación | Se trataba de apoyos a la sociedad en general y las existencias en farmacia al servicio de los trabajadores del Municipio, por lo que el valor de entrada era igual al de salida por tratarse de bienes adquiridos y entregados en un corto plazo. |
| c) Impacto en la Información Financiera por cambios en el método | |
| D. Inversiones Financieras | |
| 1. Fideicomisos | |
| Recursos asignados por tipo y monto, y características significativas que tengan o puedan tener alguna incidencia en las inversiones financieras | Se cuenta con inversiones financieras a largo plazo por \$1'970.931.62, de las cuales \$1'192,285.86 corresponden al fideicomiso para las jubilaciones de los trabajadores sindicalizados del municipio y los restantes \$753,756.98 al fideicomiso para los oficiales de la dirección de seguridad pública. |
| 2. Saldos de las participaciones y aportaciones de capital | No se cuenta con Participaciones y Aportaciones de Capital. |
| E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles | |
| 1. Bienes Muebles e Inmuebles | |

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

Sello Digital: 4791540000202200002doTrimestre000020220729111636

| | |
|--|---|
| a) Se informará de manera agrupada por cuenta, los rubros de Bienes Muebles e Inmuebles, el monto de la depreciación del ejercicio y la acumulada, el método de depreciación, tasas aplicadas y los criterios de aplicación de los mismos. | El importe total de Bienes Muebles e Inmuebles es de \$ 319,517,290.76, siendo \$261'370,089.03 el importe total de Bienes Inmuebles, cuyo importe se conforma de Terrenos por \$15'156,786.82, Edificios No Habitacionales \$46'011,714.86, Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Público \$157,301,237.23, finalmente las Construcciones en Proceso en Bienes Propios \$42,900,350.12. Así mismo, los restantes \$58,147,201.73 corresponden a los Bienes Muebles, de los cuales \$5'518,740.38 corresponden a Mobiliario y Equipo de Administración, \$2,104,212.89 a Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo, \$31,586,099.08 a Vehículos y Equipo de Transporte, \$6'121,862.30 a Equipo de Defensa y Seguridad, y Finalmente \$12'700,287.08a Maquinaria, Otros Equipos y Herramienta. No se aplica un método de depreciación a bienes muebles e inmuebles. |
| b) Características significativas del estado en que se encuentren los activos (Estado del Bien) | Todos los bienes muebles e inmuebles registrados se conservan en plenas condiciones de uso. |
| 2. Activos Intangibles y Diferidos | |
| Se informará de manera agrupada por cuenta, los rubros de activos intangibles y diferidos, su monto y naturaleza, amortización del ejercicio, amortización acumulada, tasa y método aplicados | El Importe de \$267,580.72 corresponde unicamente a Software obtenido por éste municipio, el cual no se amortiza. |
| F. Estimaciones y Deterioros | |
| Se informarán los criterios utilizados para la determinación de las estimaciones | No se realizan estimaciones y deterioros de las cuentas de activo. |
| a) Estimación de cuentas incobrables | No se cuenta con estimaciones de cuentas incobrables. |
| b) Estimación de inventarios | No se cuenta con estimaciones de inventarios. |
| c) Deterioro de activos biológicos | No se cuenta con activos biológicos |
| d) Otro criterio aplicable | |
| G. Otros Activos | |
| Se informará de las cuentas por tipo: | |
| 1. Circulante | |
| Montos totales asociados | No se cuenta con Otros Activos Circulantes. |
| Características cualitativas significativas que les impacten financieramente | |
| 2. No Circulante | |
| Montos totales asociados | No se cuenta con Otros Activos No Circulantes. |
| Características cualitativas significativas que les impacten financieramente | |
| PASIVO | |
| A. Relación de las Cuentas y Documentos por Pagar, desagregados por su vencimiento: | |
| a) Vencimiento a 90 días | En lo referente a Cuentas por Pagar a Corto Plazo, se cuenta con un saldo al corte de \$25,340,232.63, saldo que se integra de la siguiente manera: -\$75,514.15 Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo, \$ 9,709,858.08 Proveedores por Pagar a Corto Plazo, \$2'362,515.55 Contratistas por Pagar a Corto Plazo, -\$113,932.02 Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo, \$12,203,753.17 Retenciones e Impuestos por Pagar a Corto Plazo y finalmente \$1'253,552 Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo. Ésta administración municipal no desagrega los saldos de las referidas cuentas por su vencimiento |
| b) Vencimiento de 90 a 180 días | |
| c) Vencimiento de 180 a 365 días | |
| d) Vencimiento mayor a 365 días | |
| Factibilidad del pago de dichos pasivos | |
| B. Recursos Localizados en Fondos de Bienes de Terceros en Administración y/o en Garantía | |
| 1. A Corto Plazo | |
| Naturaleza de los recursos y sus características cualitativas significativas que les afecten o puedan afectarles financieramente | No se cuenta con Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Corto Plazo |
| 2. A Largo Plazo | |
| Naturaleza de los recursos y sus características cualitativas significativas que les afecten o puedan afectarles financieramente | Corresponden a Dos Fideicomisos, el de los Empleados del Sindicato de Trabajadores del Municipio de Camargo, con un importe de \$936,800.26 y el Fideicomiso de los Oficiales de Seguridad Pública con un importe de \$753,756.93. Siendo Banorte, la institución financiera donde se administran los fondos de ambos. |
| C. Cuentas de los Pasivos Diferidos y Otros | |
| 1. Pasivos Diferidos | |
| Se informará el tipo, monto, naturaleza de los recursos, así como las características significativas que les impacten o puedan impactarles financieramente | No se cuenta con Pasivos Diferidos a la fecha de corte. |
| 2. Otros | |
| Se informará el tipo, monto, naturaleza de los recursos, así como las características significativas que les impacten o puedan impactarles financieramente | Corresponde a Ingresos por Clasificar por un importe de \$171,269.52 |
| II) NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES | |
| A. Ingresos de Gestión | |
| 1. Impuestos | |
| Montos totales | \$2'505,829.91 |
| Características significativas | Impuesto Predial \$469,322.53, Impuesto Sobre Traslación de Dominio \$1,971,634.78 y de Espectáculos Públicos \$64,872.60 |
| 2. Cuotas y aportaciones de seguridad social | |
| Montos totales | 0 |
| Características significativas | No se cuenta con Cuotas y Aportaciones a la Seguridad Social a la fecha de corte. |
| 3. Contribuciones de mejoras | |
| Montos totales | \$0.00 |
| Características significativas | |
| 4. Derechos | |
| Montos totales | \$3,858,234.64 |
| Características significativas | Se integra de la siguiente manera: \$268,683.51 corresponden a Derechos por Uso, Goce, \$14,485.00 Aprovechamiento o Explotación de Bienes de Dominio Público y \$3'589,551.13 corresponden a Derechos por la Prestación de Servicios. |
| 5. Productos | |
| Montos totales | \$40,775.00 |

| | |
|--|--|
| Características significativas | De los cuales corresponde a \$ 7,656.00 por arrendamiento y \$ 33,119.00 de enajenación de bienes de dominio privado |
| 6. Aprovechamientos | |
| Montos totales | \$1,985,464.92 |
| Características significativas | El saldo se integra de la siguiente manera: \$1,262,545.01 Multas, \$14,485.00 Aprovechamientos por Aportaciones y Cooperaciones, \$22,000.00 Accesorios de Aprovechamientos y \$686,434.91 Otros Aprovechamientos. |
| 7. Ingresos por venta de bienes y prestación de servicios | |
| Montos totales | \$0.00 |
| Características significativas | No se cuenta con Ingresos por Venta de Bienes y Servicios a la fecha de corte. |
| B. Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones | |
| 1. Participaciones | |
| Montos totales | \$39,870,323.96 |
| Características significativas | Fondo General de Participaciones \$ 24,889,878.25, Fondo de Fiscalización \$450,100.13 Fondo de Fomento Municipal \$4'468,079.01, Impuesto Adicional IEPS Fondo de Gasolina y Diesel 70% \$423,468.43, Impuesto Adicional IEPS Fondo de Gasolina y Diesel 30% \$181,486.47, Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios \$927,345.70, Impuesto Sobre Tenencia y Uso de Vehículos \$397.05, Impuesto Sobre Automóviles Nuevos \$1,038,444.69, ISR Participable \$3,149,993.64, fondo para el desarrollo socioeconómico municipal \$ 3,920,119.59; Fondo de Administración del Impuesto Predial \$ 421,011.00 |
| 2. Aportaciones | |
| Montos totales | \$16,774,593.40 |
| Características significativas | Fondo para la Infraestructura Social Municipal \$4,461,375.60 y Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios \$12,313,217.88 |
| 3. Convenios | |
| Montos totales | \$408,138.53 |
| Características significativas | Programa de Infraestructura, Desarrollo, Paz y Reencuentro 2019 \$284,225.12; Infraestructura Básica Educativa \$ 123,913.41 |
| 4. Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal | |
| Montos totales | 0 |
| Características significativas | No se contó con ingresos por Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal en el periodo reportado. |
| 5. Fondos Distintos de Aportaciones | |
| Montos totales | 0 |
| Características significativas | No se contó con ingresos por Fondos Distintos de Aportaciones en el periodo reportado. |
| 6. Transferencias | |
| Montos totales | 0 |
| Características significativas | No se contó con ingresos por Transferencias en el periodo reportado. |
| 7. Asignaciones | |
| Montos totales | 0 |
| Características significativas | No se contó con ingresos por Asignaciones en el periodo reportado. |
| 8. Subsidios y Subvenciones | |
| Montos totales | 0 |
| Características significativas | No se contó con ingresos por Subsidios y Subvenciones en el periodo reportado. |
| 9. Pensiones y Jubilaciones | |
| Montos totales | 0 |
| Características significativas | No se contó con ingresos por Pensiones y Jubilaciones en el periodo reportado. |
| C. Otros Ingresos y Beneficios | |
| 1. Ingresos Financieros | |
| Montos totales | \$193,874.68 |
| Características significativas | Corresponden a Rendimientos Financieros de fondos en cuentas propias. |
| 2. Incremento por Variación de Inventarios | |
| Montos totales | 0 |
| Características significativas | No se contó con ingresos debido a un Incremento por Variación de Inventarios en el periodo reportado. |
| 3. Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia | |
| Montos totales | 0 |
| Características significativas | No se contó con ingresos por la Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia en el periodo reportado. |
| 4. Disminución del Exceso de Provisiones | |
| Montos totales | 0 |
| Características significativas | No se contó con ingresos por la Disminución del Exceso de Provisiones en el periodo reportado. |
| 5. Otros Ingresos y Beneficios Varios | |
| Montos totales | \$207.56 |
| Características significativas | Corresponde a Diferencias en la Emisión de Comprobantes de Ingresos. |
| D. Gastos y Otras Pérdidas | |
| Explicación de las Cuentas | |
| 1. Gastos de Funcionamiento | Se ejerció un total de \$53,196,239.90, de los cuales \$35,776,300.46 corresponden a Servicios Personales, \$7,079,530.66 a Materiales y Suministros, finalmente \$10,340,408.78 a Servicios Generales. |
| 2. Transferencias | Se ejerció un total de \$5,650,828.31, de los cuales \$540,000.00 corresponden a Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público, \$1'574,754.19 a Ayudas Sociales y \$3,536,074.12 a Pensiones y Jubilaciones. |
| Subsidios y otras ayudas | |
| 3. Participaciones y aportaciones | 0 No se ejercieron montos para el concepto de Participaciones y Aportaciones en el periodo reportado. |
| 4. Otros gastos y pérdidas extraordinarias | El saldo del grupo de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias es de -\$1.33 debido a la diferencia en registros de diferencias en pagos efectuados. |
| 5. Ingresos y gastos extraordinarios, que en lo individual representen el 10% o más del total de los gastos | 0 No se tuvieron Ingresos y Gastos Extraordinarios en el periodo reportado. |

III) NOTAS AL ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

| | |
|--|---|
| 1. Modificaciones al patrimonio contribuido | |
| Informando el tipo, naturaleza y monto | No se efectuaron modificaciones al Patrimonio Contribuido en el periodo que se informa |
| 2. Recursos que modifican al patrimonio generado | |
| Informando acerca del monto y procedencia de los recursos que modifican al patrimonio generado | Se registraron disminuciones por \$4'889,838.48 en lo referente a afectaciones a Resultados de Ejercicios Anteriores, siendo el ejercicio 2021 el que sufrió un mayor detrimento con \$4'891,091.72. Por otro lado, en los ejercicios 2015-2020 se registraron incrementos mínimos por las cantidades de \$3.05 para 2015, \$41.75 para 2016, \$1.56 para 2017, \$1.35 para 2018, \$2.50 para 2019 y finalmente \$1,203.03 para 2020. |

VI) NOTAS AL ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

A. Efectivo y Equivalentes

| Descripción | 2022 | 2021 |
|---|----------------------|----------------------|
| Efectivo | -359,750.58 | -138,877.60 |
| Efectivo en Bancos - Tesorería | -8,008,861.73 | -4,893,672.07 |
| Efectivo en Bancos - Dependencias | 0.00 | 0.00 |
| Inversiones temporales (hasta 3 meses) | 0.00 | 0.00 |
| Fondos con afectación específica | 0.00 | 0.00 |
| Depósitos de fondos de terceros y otros | 0.00 | 0.00 |
| Total de Efectivo y Equivalentes | -8,368,612.31 | -5,032,549.67 |

B. Detalle de las adquisiciones de Bienes Muebles e Inmuebles

Monto global, y en su caso, el porcentaje de las adquisiciones que fueron realizadas mediante subsidios de capital del sector central

| | |
|----------------------------|--------------|
| 1. Bienes Muebles | 2,950,510.91 |
| 2. Bienes Inmuebles | 2,540,370.66 |

Importe de los pagos que durante el período se hicieron por la compra de los elementos citados

C. Conciliación de los Flujos de Efectivo Netos de las Actividades de Operación y la Cuenta de Ahorro/Desahorro antes de Rubros Extraordinarios.

A continuación se presenta un ejemplo de la elaboración de la conciliación:

| Ahorro/Desahorro antes de rubros Extraordinarios | 2022 | 2021 |
|--|------|------|
| Movimientos de partidas (o rubros) que no afectan al efectivo. | | |
| Depreciación | 0.00 | 0.00 |
| Amortización | 0.00 | 0.00 |
| Incrementos en las provisiones | 0.00 | 0.00 |
| Incremento en inversiones producido por revaluación | 0.00 | 0.00 |
| Ganancia/pérdida en venta de propiedad, planta y equipo | 0.00 | 0.00 |
| Incremento en cuentas por cobrar | 0.00 | 0.00 |
| Partidas extraordinarias | 0.00 | 0.00 |

V) CONCILIACIÓN ENTRE LOS INGRESOS PRESUPUESTARIOS Y CONTABLES, ASI COMO ENTRE LOS EGRESOS PRESUPUESTARIOS Y LOS GASTOS CONTABLES

MUNICIPIO DE CAMARGO

Conciliación entre los Ingresos Presupuestarios y Contables

Correspondiente del 01 de JULIO al 30 de SEPTIEMBRE de 2022

(Cifras en pesos)

| | |
|--|----------------------|
| 1. Total de Ingresos Presupuestarios | 66,158,402.36 |
| 2. Más Ingresos Contables No Presupuestarios | |
| 2.1 Ingresos Financieros | 0.00 |
| 2.2 Incremento por Variación de Inventarios | 0.00 |
| 2.3 Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia | 0.00 |
| 2.4 Disminución del Exceso de Provisiones | 0.00 |
| 2.5 Otros Ingresos y Beneficios Varios | 0.00 |
| 2.6 Otros Ingresos Contables No Presupuestarios | 0.00 |
| 3. Menos Ingresos Presupuestarios No Contables | |
| 3.1 Aprovechamientos Patrimoniales | 0.00 |
| 3.2 Ingresos Derivados de Financiamientos | 0.00 |
| 3.3 Otros Ingresos Presupuestarios No Contables | 0.00 |
| 4. Total de Ingresos Contables | 66,158,402.36 |

MUNICIPIO DE CAMARGO

Conciliación entre los Egresos Presupuestarios y los Gastos Contables
Correspondiente del 01 de JULIO al 30 de SEPTIEMBRE de 2022
 (Cifras en pesos)

| | |
|---|----------------------|
| 1. Total de Egresos Presupuestarios | 61,816,829.51 |
| 2. Menos Egresos Presupuestario No Contables | -5,630,157.51 |
| 2.1 Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización | 0.00 |
| 2.2 Materiales y Suministros | -1,745,038.41 |
| 2.3 Mobiliario y Equipo de Administración | -66,898.48 |
| 2.4 Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo | 7,308.00 |
| 2.5 Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio | 0.00 |
| 2.6 Vehículos y Equipo de Transporte | -480,000.00 |
| 2.7 Equipo de Defensa y Seguridad | 0.00 |
| 2.8 Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas | -128,512.42 |
| 2.9 Activos Biológicos | 0.00 |
| 2.10 Bienes Inmuebles | 0.00 |
| 2.11 Activos Intangibles | 0.00 |
| 2.12 Obra Pública en Bienes de Dominio Público | -1,575,893.81 |
| 2.13 Obra Pública en Bienes Propios | -1,539,100.59 |
| 2.14 Acciones y Participaciones de Capital | 0.00 |
| 2.15 Compra de Títulos y Valores | 0.00 |
| 2.16 Concesión de Préstamos | 0.00 |
| 2.17 Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos | 0.00 |
| 2.18 Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales | 0.00 |
| 2.19 Amortización de la Deuda Pública | 0.00 |
| 2.20 Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) | 0.00 |
| 2.21 Otros Egresos Presupuestales No Contables | -102,021.80 |
| 3. Más Gastos Contables No Presupuestarios | -1.27 |
| 3.1 Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones | 0.00 |
| 3.2 Provisiones | 0.00 |
| 3.3 Disminución de Inventarios | 0.00 |
| 3.4 Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia | 0.00 |
| 3.5 Aumento por Insuficiencia de Provisiones | 0.00 |
| 3.6 Otros Gastos | -1.27 |
| 3.7 Otros Gastos Contables No Presupuestarios | 0.00 |
| 4. Total de Gastos Contables | 67,446,985.75 |


 C.P. CITLALLI GARCIA MARTINEZ
 TESORERA MUNICIPAL